
BORDER COLLIE CLUB CZECH 
REPUBLIC 

 

 
 
Zápis z jednání výboru BCCCZ  č. 86 za období 1.10.- 31.12.2024 
 
 
Předseda spolku: Daniela Rájová (rezignace 27.12.2024) 
Členové výboru: Stanislava Balogová, místopředsedkyně; Monika Švarcová, poradkyně chovu; Ing. 
Kolečková Radka, jednatelka klubu 
Členové kontrolní a revizní komise: Bc. Veronika Tvrdá, Karolina Koucká, Simona Sochorová 
Zapisovatel: Ing. Radka Kolečková 
Forma jednání: e-mailová korespondence 
 
 
Sport a výstavy 
 
 
• 22.10 byla zveřejněna výzva členům klubu na organizátory soutěže Pes - fena roku, jako 

organizátorky se přihlásily paní Mária Nowak, Zuzana Štefánková, Karolína Pincová 
• 26.-27.10. se konal Canicross, kolo, koloběžka v Němčicích u Kolína, klub akce podpořil poháry a 
částkami 12.000 Kč 
• 9.-10.11. se konalo XV.Mistrovství České republiky border collií v obedienci, I.Mistrovství border 

collií v Rally obedienci, Studenec u Trutnova, klub akce podpořil částkami 18.000 Kč. 
• 30.11. se konal 10.ročník Mistrovství BCCCZ v dogdancigu, Horní Počernice, klub akci podpořil 
částkou 8.000 Kč a poháry  
• ČMKU byly schváleny tyto termíny výstav v roce 2025 10.5. KV, 11.5. SV,  6.9. KV bez KV 
• Výbor zveřejnil výzvu na organizátory sportovních akcí a pro následující rok schválil akce a 

pořadatele takto: 
• 18.1. BONITACE Praha, Monika Švarcová 
• 10.5. KLUBOVÁ VÝSTAVA Kácov, Stanislava Balogová 
• 11.5. SPECIÁLNÍ VÝSTAVA Kácov, Stanislava Balogová 
• 24. – 25.5. M BCCZ HOOPER Valašská Bystřice, Květa Krčmářová 
• 6. – 8.6. M BCCCZ AGILITY  Rožnov pod Radhoštěm, Tereza Kaniová 
• 14. – 15.6. M BCCCZ FLYBALL  Ivaň Prostějov, Sabina Koubková 
• 22.6. BONITACE Zlín, Hana Sklenaříková 
• 16. – 17.8. M BCCCZ DOG FRISBEE Dvůr Králové, Pavel Ryttnauer 
• 29.8. M BCCCZ DOG PULLER Lázně Toušeň, Tereza Rychnovská 
• 6.9. KLUBOVÁ VÝSTAVA bez KV  Litoměřice, Stanislava Balogová 
• 7.9. BONITACE  Litoměřice, Monika Švarcová 
• 26. – 28.9. BCCCZ CUP pasení Načešice, Daniela Rájová 
• 3. – 5.10. M BCCCZ PASENÍ  Praha, Markéta Longauerová 
• 4.10. M BCCCZ VÝKON Mělník, Nikola Bayerová 
• 18.10.  M BCCCZ DOGDANCING  Přerov, Sabina Koubková 
• 25.10. M BCCCZ CANICROSS  Dominika Potměšilová 
• 26.10. M BCCCZ MUSHING Dominika Potměšilová 
• 8.11. M BCCCZ OBEDIENCE Studenec u Trutnova, Lada Richterová 
• 9.11. M BCCCZ RALLY OBEDIENCE Studenec u Trutnova, Lada Richterová 



BORDER COLLIE CLUB CZECH 
REPUBLIC 

 

 
 
 
Chov 
• Výbor schválil individuální bonitaci psa Gingerbread Legemond CMKU/BOC/16303/21, která 

proběhla v Českých Budějovicích.Posuzovatelkou byla paní Grygarová, bonitační komise 
Švarcová, Balogová. 
• Výbor zamítl žádost o prodloužení chovnosti feny Czokoládka z Čertovy kazatelny po 8 roce života, 

a to z důvodu, že nelze vyhodnotit, zda by další vrh feny byl přínosem pro chov BOC v ČR, 
v žádosti není uveden návrh krycího psa. 
• Chovatelka paní Formánková požádala o uznání neplánovaného vrhu feny Coco Chanel Properipes 

Ochi CMKU/BOC/11364/18/23 se psem Gingerbread Legemond, CMKU/BOC/16303/21. Výbor 
souhlasil za splnění podmínek urgentního KL, parentity všech štěňat, platby vícenákladů ve výši 
1.500 Kč za každé zapsané štěně a vícenáklady ze strany majitelky psa ve výši 1.000 Kč. 
• V rámci podpory projektu genetického výzkumu zdraví a barevných variací border kolií vedeného 

Ústavem genetiky ve švýcarském Bernu výbor schválil realizaci odběrů vzorků krve na plánované 
bonitaci v lednu (dobrovolná účast majitelů a chovatelů). 
• Na základě informace o krytí feny Charmed by Life z Černobílých CMKU/BOC/ 10624/17/19 bez 

platného krycího listu výbor rozhodl, že chovatelka, paní N. Balajková musí uhradit poplatek za 
urgetní KL a vícenáklady ve výši 1.000 Kč. Rozhodnutí bylo vydáno s ohledem na to, že se jedná o 
první pochybení chovatelky.  

 
Klub 
• Výborem byl odsouhlasen tisk každoročních klubových kalendářů v počtu výtisků 600 kusů. 
• XIX. Valná hromada ČMKU se koná 8.3.2025, jako obvykle se za klub zúčastní zástupci zvolení 

výborem BCCCZ – tj. Stanislava Balogová, Martina Paulino, Karolína Koucká a jako náhradnice 
Veronika Tvrdá a Beata Štýbrová. 
• 27.12. podala dosavadní předsedkyně Rájová rezignaci na funkci.  

 
 
 
Zápis výborem schválen 11.1.2025 


